
Diário   Oficial Página 114   Quarta-Feira, 11 de Maio de 2016 Nº 26775
Espécie:		  Contrato n° 028/2016/SCCC/ALMT

Contratada:	 Odontopan Equipamentos Médicos e 
Odontológicos Ltda
Objeto: 	 Fornecimento de materiais permanentes para o 
consultório odontológico da Assembleia Legislativa Do Estado de 
Mato Grosso.
Vigência:	 12 (doze) meses.
Valor:		  Lote 01: Item 01 R$ 45.000,00;
Lote 02: Item 01 R$ 8.987,00; Item 02 R$ 8.532,00; Item 03 R$ 
4.958,00; Item 04 R$ 3.823,00;

Dot. Orç.: 	            Projeto Atividade: 3.291; Elemento Despesa: 
4.4.90.52
Assinatura:           Mesa Diretora - 23/03/2016

Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:836924:114>

<BEGIN:836925:114>

EXTRATO CONTRATO N°: 024 / 2016 / SCCC / ALMT 
A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte 
Contratação:
Espécie:		  Contrato n° 024/2016/SCCC/ALMT

Contratada:	 Companhia de Empreendimentos Omni 
Serviços Eireli - ME
Objeto: 	 A aquisição de tapetes em fibra de vinil sintética, 
espessura 16 mm, vulcanizados, costados de borracha, 
antiderrapantes, antichama, bordas rebaixadas, resistente à água, 
personalizados e capachos de fibra de coco, personalizados, 
emborrachados, espessura de 12 mm, fabricação nacional, 
antiderrapantes, bordas rebaixadas, para utilização nas entradas e 
elevadores.
Vigência:	 12 (doze) meses.
Valor:		  Lote 01: Item 01: R$ 2.133,88; Item 02: R$ 
576,38; Item 03: R$ 403,47; Item 04: R$ 792,53; Item 05: R$ 
864,58;
Lote 02: Item 01: R$ 557,06; Item 02: R$ 778,82;
Lote 04: Item 01: R$ 5.150,00;
Dot. Orç.: 	            44.90.52
Assinatura:         	 Mesa Diretora - 14/03/2016

Presidente:           Guilherme Maluf
1° Secretário:       Ondanir Bortolini - Nininho
<END:836925:114>

<BEGIN:837076:114>

ATO Nº 138/2016
A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 
MATO GROSSO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
alínea “e” do inciso II do art. 32 do Regimento Interno da Assembleia 

Legislativa do Estado de Mato Grosso;
Considerando o disposto no inciso II do art. 37 da Constituição Federal;
Considerando o disposto no inciso II do art. 129 da Constituição Estadual;
Considerando o disposto no inciso I do art. 12 e no art. 13 da Lei 
Complementar nº 04/1990;
Considerando o Edital nº 01, de 27 de setembro de 2013 e suas retificações, 
publicadas no DO nº 26.140 de 27/9/2013, DO nº 26.144 de 3/10/2013 e 
DO nº 26.155 de 4/11/2013, que dispõem sobre o Concurso Público para o 
Cargo de Técnico Legislativo de Nível Superior;
Considerando o resultado final e homologação do Concurso Público para 
provimento de cargos, publicado no DO nº 26.273, de 16/4/2014;
Considerando, finalmente, o que determina os itens 13.1 e 13.2 do Edital nº 
01, de 27 de setembro de 2013;
RESOLVE:
Nomear, em caráter efetivo, a Senhora MARISTELLA CAMILOT, portadora 
do CPF 834.566.601-97, RG 0710723-4 SESP/MT, para exercer o cargo 
de carreira de Técnico Legislativo de Nível Superior, função: Técnico 
Legislativo, Classe A, Referência SA1, a partir de 27/04/2016.
REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.
Sala das Reuniões, em Cuiabá, 27 de abril de 2016.
Dep. GUILHERME MALUF 			   Presidente
Dep. ONDANIR BORTOLINI “NININHO” 	 1º Secretário
DESCONSIDERAR A PUBLICAÇÃO DO ATO N° 138/2016, NO DIÁRIO 
OFICIAL DE 06/05/2016, PÁGINA 102, POR PUBLICAÇÃO INCORRETA.
<END:837076:114>

<BEGIN:837078:114>

AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº018/2015

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, nomeado pela da Portaria Nº 254 de 15 de julho de 
2015, torna pública a decisão da sua Mesa Diretora que, após acolher as 
razões apresentadas no Parecer Jurídico nº 677/2015, lavrado pela sua 
Procuradoria Geral, determinou a ANULAÇÃO de todos os atos praticados 
no Processo Licitatório de Pregão Presencial nº 018/2015, cujo objeto 
é o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de cestas natalinas, bem como seu devido 
ARQUIVAMENTO.

Cuiabá (MT), 11 de maio de 2016.

João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro Oficial
<END:837078:114>

<BEGIN:837084:114>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 006/2016
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para 
efeito das disposições do art. 25, Inc. II da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações 
que efetuou a seguinte Inexigibilidade:

Empresa: ESAFI - Escola de Administração e 
Treinamento Ltda

CNPJ 35.963.479/0001-46
Objeto : Contratação de empresa para capacitação 

de Servidores da AL/MT para o curso de 
Capacitação, Gestão e RH - eSocial para 
órgãos Públicos.

Autorização: Parecer Jurídico Nº 2451/2016 - PG ALMT
Valor: R$ 22.410,00(Vinte e Dois Mil, Quatrocentos 

e Dez Reais).
Prazo: 18 a 20/05/2016
Ratificação: Mesa Diretora - 02/05/2016
Deputado Guilherme Maluf-Presidente	                              
Deputado Ondanir Bortolini-Nininho-1º Secretário
<END:837084:114>

<BEGIN:837088:114>

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços 012/2016
Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 006/2016 - MENOR PREÇO 
POR ITEM
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - CNPJ 
03.929.049/0001-11
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento 
de medicamentos e materiais ambulatoriais para o atendimento das 
necessidades da supervisão de saúde e qualidade de vida da assembleia 
legislativa do estado de mato grosso, conforme especificação e condições 
estabelecidas no edital e seus anexos.
Do Valor: Conforme tabela abaixo

FORNECEDOR CNPJ TIPO ITENS VALOR R$
DISNORMA COM. 
ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS 
E MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA EPP

01.326.495/0001-
06

Menor 
preço por 
item

1 a 55
20.702,48

Vigência: 12 meses

Cuiabá-MT, 12/04/2016

Assinam:
Presidente: 		  Dep. Guilherme Maluf

1º Secretário: 		  Ondanir Bortolini - Dep. “Nininho”
Representantes das empresas
<END:837088:114>


		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-05-11T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial




